
Projekt nr 456 
 
z dnia  15 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/ /2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zasad korzystania z amfiteatru w Parku im. Stanisława 
Staszica 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Amfiteatr obejmuje obszar zabudowany budynkiem zaplecza socjalno-
administracyjnego wraz ze sceną dużą, sceną małą, zadaszeniem sceny, a także 
widownię, pergolę na koronie widowni oraz przyległy teren utwardzony i tereny 
zielone. 

§ 2. Amfiteatr, poza budynkiem socjalno-administracyjnym jest 
ogólnodostępny z wyjątkiem dni, w których odbywają się imprezy. 

§ 3. Uczestnicy imprez artystyczno-rozrywkowych odbywających się na 
terenie amfiteatru oprócz niniejszych zasad zobowiązani są do przestrzegania 
regulaminu imprezy masowej zawierającego warunki uczestnictwa i zasady 
zachowania się osób na niej obecnych. 

§ 4. Podczas biletowanych imprez artystyczno-rozrywkowych w amfiteatrze 
mogą przebywać tylko osoby posiadające ważny bilet lub inną kartę wstępu 
uprawniającą do udziału w imprezie. 

§ 5. Na terenie całego obiektu obowiązują zakazy: 

1) korzystania z urządzeń w stanie nietrzeźwym; 

2) używania urządzeń oznakowanych jako uszkodzone; 

3) wchodzenia na ogrodzenie, poręcze, elementy wyposażenia i małej 
architektury; 

4) wywieszania plakatów, transparentów, banerów bez zgody administratora; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

1463 i 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9881BF9-B1E3-40DC-A62F-A6C11C2ECD19. Projekt Strona 1



5) prowadzenia zbiórek pieniężnych oraz akcji promocyjnych bez zgody 
administratora. 

§ 6. Administrator może odmówić zgody na wniesienie na teren imprezy 
odbywającej się w amfiteatrze lub użycie w trakcie imprezy aparatu 
fotograficznego, kamery lub innego sprzętu służącego do rejestrowania dźwięku 
lub obrazu. 

§ 7. Uczestnicy imprez organizowanych w amfiteatrze mogą być narażeni na 
przebywanie w strefie dźwięków mogących spowodować uszkodzenie słuchu 
(dotyczy to w szczególności dzieci). Uczestnicy imprez uczestniczą w nich na 
własne ryzyko. 

§ 8. Wyciąg z niniejszej uchwały, z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa i innych aktów prawa miejscowego zawierających normy regulujące 
zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zostanie 
ogłoszony na tablicach informacyjnych na terenie amfiteatru. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9881BF9-B1E3-40DC-A62F-A6C11C2ECD19. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną uchwały stanowi przepis art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o samorządzie gminnym. Przepis ten upoważnia organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego do wydawania aktów prawa miejscowego w zakresie 
zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Charakter normatywny uchwały podjętej na podstawie tego przepisu 
stawia przed organem ją stanowiącym, szczególne wymogi w zakresie 
formułowania w uchwale norm prawnych. Uchwała rady gminy, będąca aktem 
prawa miejscowego, jest bowiem jednocześnie źródłem powszechnie 
obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej na obszarze danej gminy, 
a zatem musi respektować unormowania zawarte w aktach wyższego rzędu 
(art. 87 ust. 2 Konstytucji). 

Szereg norm dotyczących korzystania z miejsc publicznych wynika z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa np. zakazy: 

1) zanieczyszczania lub zaśmiecania terenu (art.145 Kodeksu wykroczeń tj. 
Dz. U. z 2022r. poz. 2125); 

2) niszczenia roślinności i urządzeń użytku publicznego (art. 143-144 Kodeksu 
wykroczeń); 

3) posiadania środków odurzających bądź substancji psychotropowych 
(art. 62 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii Dz. U. z 2023 r. poz. 172); 

4) palenia wyrobów tytoniowych (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 700); 

5) wnoszenia napojów alkoholowych (art. 16 ust. 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tj. Dz. U. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 165). 

Zakaz prowadzenia działalności handlowo-usługowej bez zgody zarządcy, 
wynika z przepisu art. 60 3 K.w.  

„§ 1. Kto prowadzi sprzedaż na terenie należącym do gminy lub będącym w jej 
zarządzie poza miejscem do tego wyznaczonym przez właściwe organy gminy, 
podlega karze grzywny.  

§ 2. W razie popełnienia wykroczenia, określonego w § 1, można orzec 
przepadek towarów przeznaczonych do sprzedaży, choćby nie stanowiły 
własności sprawcy." 

Materia odnosząca się do obowiązków właścicieli psów jest uregulowana  
w uchwale podejmowanej na podstawie przepisu art. 4 ustawy o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach, nie zaś w przepisach regulujących korzystanie z 
miejsc użyteczności publicznej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9881BF9-B1E3-40DC-A62F-A6C11C2ECD19. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/ /2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 28 września 2023 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1
	§ 5 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 5
	pkt 2 w rozdz.1 § 5
	pkt 3 w rozdz.1 § 5
	pkt 4 w rozdz.1 § 5
	pkt 5 w rozdz.1 § 5

	§ 6 w rozdz.1
	§ 7 w rozdz.1
	§ 8 w rozdz.1
	§ 9 w rozdz.1
	§ 10 w rozdz.1

	Uzasadnienie


